



Minister
Spraw Zagranicznych

BM.2116.13.2021 / 4

Warszawa, 27 sierpnia 2021 r.

KANCELARIA SENATU



03980200499345
RPW/19056/2021 P zat.
2021-09-01 rej. Bronisz Karol

Pan Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Jana Marię Jackowskiego podczas 28. Posiedzenia Senatu 6 sierpnia 2021 r., w sprawie usunięcia pomnika Jana Pawła II w Hiszpanii uprzejmie informuję, że Minister Spraw Zagranicznych poprzez Ambasadę RP w Madrycie monitoruje rozwój sytuacji związanej z demontażem dotychczasowego pomnika upamiętniającego wizytę Jana Pawła II i Światowe Dni Młodzieży, które odbyły się w Santiago de Compostela w 1989 r. Pani ambasador Marzena Adamczyk pozostaje w stałym kontakcie w tej sprawie z premierem rządu regionalnego Galicji, Alberto Nuñeza Feijóo, arcybiskupem Santiago de Compostela, bp. Julianem Barrio Barrio oraz konsulem honorowym RP w Galicji, Juanem M. Vieitesem.

Według informacji posiadanych przez MSZ, dotychczasowy pomnik został usunięty z uwagi na zły stan techniczny, spowodowany upływem czasu oraz warunkami pogodowo – klimatycznymi. Ponadto cała konstrukcja była przordzewiała i groziła zawaleniem. Decyzja o usunięciu pomnika została podjęta przez władze regionalne Galicji oraz Fundację Katedralną. O przedsięwzięciu informowany jest na bieżąco arcybiskup Santiago de Compostela. Przywrócenie pierwotnego kształtu pomnika ze względu na nową koncepcję zagospodarowania przestrzennego terenu nie jest możliwe, jednak mosiężne tablice pamiątkowe z wizerunkiem Jana Pawła II, opowiadające o jego wizycie w Galicji i fragmenty kamiennej podstawy figury mają być wkomponowane w topografię krajobrazu. Władze lokalne prowadzą rozmowy z Fundacją Katedralną w celu wypracowania wspólnej wizji upamiętnienia pielgrzymki Jana Pawła II w Monte del Gozo. Projekt konsultowany jest również z arcybiskupstwem.

Na obecnym etapie wyrażamy nadzieję, że rozmowy między rządem regionalnym Galicji a arcybiskupstwem Santiago de Compostela doprowadzą do powstania spójnej koncepcji upamiętnienia wizyty Jana Pawła II w Santiago de Compostela.

Z poważaniem,

z up. Ministra Spraw Zagranicznych
Piotr Wawrzyk
Sekretarz Stanu